328,24 III.CCCCLVI, duorum tonorum obtinet proportionem, *relinquitur* trites synemmenon diatoni ad mesen proportio
 330,22 autem tonis distans a messe. *Relinquitur* igitur semitonium inter hypaten meson diatonon
 332,24 meson dunrum tonorum distantiam servans.
 Relinquitur igitur semitonium inter parhypaten hypaton diatonon
 345,10 B a C distet tono, *relinquitur*, ut C ad D semitonii distantiam
 348,01 EH sextam FN septimam GO. *Relinquitur* igitur extra HP, quae ut totus
 371,19 minores sint ea proportione, quae *relinquitur* ad acutum. In non spissis vero
 232,06 de sedecim quadrato auferam XII *relinquuntur*. Quorum XII medietas est is numerus,
 272,13 sesquitercia proportione duobus tonis retractis *relinquuntur*, in his considerare possumus, utrum ea
 278,05 tonus haec dun semitonio, quae *relinquuntur*, vincet commate. Quid si duobus eisdem
 290,10 eam continent, auferamus, hi, qui *relinquuntur*, maiorem obtinebunt proportionem his numeris, qui
 321,06 II.CCCIII, id est neter hyperboleon.
 relinquuntur mihi CCLXXXVIII. Hos dividit, erunt CXLIV.
 331,04 sit N lichenes meson chromatico. *Relinquuntur* igitur duo semitonio, unum inter lichenon
 333,10 hypate meson, tribus semitonis distans.
 Relinquuntur ergo duo semitonio, unum quidem inter
 353,09 vero in prima tona sensus *reliquit* atque id, quod in secundo est

RELIQUUS

263,21 in quibus minimis numeris constet. *Reliqua* igitur pars, quae maior est, apotome
 278,03 ab utroque spatii subtantis fiant *reliqua* ex diapason quidem dun semitonio minora.
 281,06 tonis diatessaron auferamus, apotome fit *reliqua*. Sint enim tres toni AP, RC.
 281,14 remitto et fit CA apotome *reliqua*. tres toni R C A diatessaron
 304,09 Aufero de tribus binarium, fit *reliqua* unitas, eademque utrosque metitur. Nullus erit
 330,09 ad horum enim exemplar etiam *reliqua* tetrachorda meson atque hypaton taxenda sunt.
 367,16 superantur ab ea parte, quae *reliqua* est. Item diatonici incitati talis partitio
 367,19 est XXXVI non superantur a *reliqua* parte, quae ad acutum est, sed
 249,29 meritoque excellere, quoniam cognitione praecedat. *Reliquae* vero hunc necessario secundum Pythagoricos ordinem
 252,08 supremi loco principii, quae vero *reliquae* sunt, in contraria divisione hoc modo:
 339,21 ab hypate meson in mesen, *reliquae* minime, ut EH et FI. Nam
 340,06 diezeugmenon. Haec vero est quarta. *Reliquae* vero, id est EI FK minime
 349,03 tres uni portioni, duas vero *reliquae* dabo atque ita posito semisphaerio secundum
 365,23 et chromatici toniae, duas vero *reliquae*

diatonici mollis atque incitati. Quorum omnium
 277,02 sit maior, samque apotomen vocat. *reliquam*, quae
 dimidio sit minor, samque rursus
 277,12 diesin ponat, quod semitonium nuncupatur.
 reliquam XXVII numeri partem, quae XIII unitatibus
 366,16 vero, quorum duas proportiones unam *reliquam*
 poterunt superare. Est autem enarmonium et
 366,27 est VI et VI, unam *reliquam* ad acutum locatam, id
 est XLVIII
 367,07 quae graviori nervo sunt proximae, *reliquam*, quae
 ad acutum posita est, minime
 251,19 principium, ita etiam diapason symphoniam
 reliquarum esse principium, illas vero sibi in
 340,23 a mese in metu hyperboleon. *Reliquarum* vero
 specieru vices extimes nullo modo
 270,02 Quam demonstrationem si quis ad *reliquas*
 superparticulares comparationes transferat, similiter
 demonstrabitur superparticularem
 231,25 quattuor auferam novenario, V sunt *reliqui*, qui
 ex duabus et tribus, qui
 231,28 numeris adscriptus est, septem sunt *reliqui*, qui
 scilicet ex ternario quaternarioque coniunctus
 232,13 XXV auferam intermisais duobus quadratis, *reliqui*
 XXI sunt. Eorum vero latera sunt
 362,17 et consonantibus. Emmelis autem sunt *reliqui*,
 qui inter has ponit possunt, ut
 366,23 eadem quarta pars toni VI. *Reliqui* vero, qui
 restant ex LX, qui
 230,22 multiplex inaequalitatis genus longe duobus
 reliquis videtur antiquius. Naturalis enim numeri
 dispositio
 253,21 Ex his vernae quae in *reliquis* proportionibus vel
 multimodis vel non ita
 309,12 per tria genera disponamus, in *reliquis* modis
 idem facere in tempore aliud
 335,28 enarmonios his, quae sunt in *reliquis* generibus
 trite. Distant etiam lichanios meson
 358,17 diapente sesqualtero et sesquitertio coniungunt,
 reliquis vero superparticularibus, cum eiusdem sint generis.
 318,13 sit VIII.CCXVI, minimus vern II.CCIII.
 reliquorum vero sonorum proportiones in horum mediatae
 318,21 fuerit usque perventum, ita describimus *reliquos*
 nervos, bis A, id est AA
 277,25 tono quis auferat, comma fit *reliquum*.
 Demonstratio tonum dubius semitonis commate distare.
 294,02 diatessaron consonantis dubius tonis fit *reliquum*
 semitonius minus, quod in primis numeris
 324,02 toni, id est semitonium, quod *reliquum* fuit ex
 dubius tonis, qui continentur
 324,05 hyperboleon. Subtractis vero quattuor semitonis
 reliquum ex toto tetrachordo spatium semitonii est,
 326,14 chromaticam, id est III.DCCCLXXXVIII, semitonium
 reliquum ab eo tono, quod divisum est
 326,16 diatonon diezeugmenon. Et fit aliud *reliquum* ex
 tetrachordo semitonium inter tritem diezeugmenon
 331,15 nihilominus ad mesen obtinens tonos. *Reliquum*
 igitur semitonium, quod est inter lichanon
 367,05 semitonia constitut, et quod est *reliquum* in
 ultimo. Atque in his omnibus

367,14 pars toni, XXX vero quod *relicuum* est. Quorum X et VIII atque

327,24 tertius autem parmeses ad mesen, *relicuumque* semitonium trites diezeugmenon diatoni ad parmesen.

255,28 diatessaron a diapente tonus fit *relicus*, nullo modo dubitari potest, quin tonus

256,13 diatessaron diapente consonantiae subtrahas, fit *relicus* tonus. Tonus igitur secundum hanc rationem

REMINISCOR

287,02 demonstrabitur. Ac primo quidem illud *reminiscendum* est, quod VI toni diapason commate

290,07 Id vero monstrabitur hoc modo. *Reminiscendum* prius est, quid secundum volumine dixerimus,

REMISSIO

315,01 minore, cum intentio acumen faciat, *remissio* gravitatem. Illic enim proportionum tantum spatia

301,22 ad medium, quae vero acuta, *remissiones* decrescit ad medium. Unde fit, ut

274,10 remitterem, idem inter utramque intentionem *remissionem* numerus inveniatur. Id autem fit hoc

REMITTO

315,04 et minoribus in gravitatem saepe *remisimus*. Hic vero ubi chordarum spatia sonosque

293,23 VII.CLIII. Id autem sit K. *Remittantur* igitur duo toni ab eo, quod

342,11 acutiores, vel in gravius totas *remittat* secundum supradictas diapason consonantiae species, efficiet

190,04 intendatur amplius, acutum sonat, si *remittatur*, grave. Quando enim tensor est, velociorem

314,20 spatia proportionum numero maiore signavimus, *remittentes* vero minore, cum intentio acumen faciat.

279,07 spatia nunc extendere nunc vero *remittere*. Id autem lineariter fiat, lineaesque, quas

274,09 cumque de CCCCLXXII.CCCXCII aliud diatessaron *remitterem*, idem inter utramque intentionem remissionem* numerus

179,24 enim tam proprium humanitatis, quam *remitti* dulcibus modis, adstringi contrariis, idque non

274,10 CCCXLVIII.DXXVI+. Rursus de CCCCLXXII.CCCXCII numeris *remitto* sesquitertiam proportionem, quae fit in CCCLIII.CCXCI.

279,13 qui est C. Ab hoc *remitto* diatessaron consonantiam ad id, quod est

279,19 F et ab F diapente *remitto* ad K. Erit igitur K8 tonus.

280,07 ad C. Et ab C *remitto* diapente ad D. Tonus est igitur

280,08 D intendo diatessaron ad E. *Remitto* iterum ab E diapente ad F.

281,03 G, diatessaron vero ab G *remitto* ad K. Erit igitur KA minor

281,14 B ad C diatessaron consonantiam *remitto* et fit CA apotome reliqua. tres

282,04 minus, id quod est AD, *remitto* ab D tonum sum,
qui est
282,08 sonus A. Intendo apotomen AB, *remitto* semitonium
minus BC. Et quoniam semitonium
283,03 est AD, ab D vero *remitto* apotomen, id quod est
DE. Erit
283,17 deducere. Intendo igitur BC diatessaron.
Remitto rursus diapente CD. Erit igitur tonus
283,21 transcenditur. Rursus intendo diatessaron DE,
remitto autem diapente EF. Tonus est igitur
283,24 AB diatessaron spatio relinquitur. Rursus
remitto diatessaron AG, intendo diapente GH. Erit
284,03 erit igitur FH apotome. Rursus *remitto*
diatessaron HK, intendo diapente KL. Tonus
284,07 FM, semitonium igitur est RM. *Remitto*
diatessaron LN, semitonium igitur est NA.
294,10 DCLXIII.DLII. Rursus ab endem G *remitto* ad P
duos tonas et sit

REMOVED

274,22 terminus ad D terminum V *remotus* est tonis,
quoniamque diatessaron in duobus

REOR

189,04 elementa permiscet, aut partes sibimet *rata*
coaptatione continent? Sed de hac quunque
229,01 mundi et quicquid in ea *rata* celeritate
convertitur. Discretae vero quantitatibus alia
253,09 igitur sit consonantia duarum vocum *rata*
permixta, sonus vero modulatas vocis casus
270,19 Ad maiorem igitur partem medietas *rata* ponenda
est. Sit vero medietas D.
330,04 diezeugmenon, ut paulatim fiat dispositionis
rata progressio. O. mense IIII.OCVIII. Ts. Q.
250,29 enim multiplicitatis augmenta superparticularitatis
deminutiones *rata* ordine respondere. Itaque non posse esse
261,21 CXCII, dubibus se numeris continentis, *rata* ordine
collocemus. Fiant igitur ter LXXII.
283,14 partem, acutam scilicet atque gravem *rata* possit
ordine repperiri. Sit diatessaron AB.
188,05 volvuntur, ut per disparres inaequalitates *ratus*
cursuum ordin ducatur. Unde non potest
188,07 potest ab hac caelesti vertigine *ratus* ordo
modulationis absistere. Iam vero quattuor
229,19 in naturali numero volueris comparare, *ratus*
multiplicis ordo texetur. Dun enim ad

REPERIO

197,13 quinque essent forte mallei, dupli *reperti* sunt
pondere, qui sibi secundum diapason
272,16 semitonii conseatur. Quod si ita *repertum* sit,
illud quunque est conprobatum, diatessaron
279,15 differentiam facit DH spatium tonus *repertus* est.
diapente C D H diatessaron
182,02 Milesius super eas, quas ante *reppererat*, unum
addidit nervum ac multipliciorem musicam

205,18 vel quemadmodum ipsae consonantiae musicae *repperiantur*, postea liquidius explanabitur. Inter ea praesenti disputationi

220,11 quae dicitur diasonantia. Ubi consonantiae *repperiantur*. In his autem comparationibus gravitatis atque 353,21 ut tanto maiorem tantove minorem *repperiat*, id non faciat sensus prima conceptio.

261,02 a quo haec derivari possint, *repperiatur*, sit unitas prima eiusque octonarius octuplus

291,16 convertatur, eius quoque proportionem facilime *repperiemus*, quae constat inter CCLVI et CCXLIII.

309,08 notulas adscriberet, ita miro modo *repperientes*, ut non tantum carminum verba, quae

230,08 VII. Superpartientes autem tali modo *repperies*. Dispones naturalem numerum a ternario scilicet

336,13 enarmonium genus aspicimus, tritem alienum *repperimus*, id est II.OCCCCCXCIIII. Quae igitur vox

348,17 igitur diessaron consonantiam, qualis sit, *repperire* voluerit, hoc modo faciam. Ab E

353,19 enim lineare maiorem minoremve aliam *repperire*, nihil est difficile sensui. Proposita vero

353,25 difficilius quam confuse maiorem minoremve *repperire*, poterit tamen sensus inventione constitui. Si

223,09 rerum rationem nullo etiam docente *repperire*: ita etiam nunc lectoris fidei quae

253,30 generis et in duplicitatis habitudine *repperiri*. Ac primum quidem illud demonstrandum, quemadmodum

283,14 atque gravem ratio possit ordine *repperiri*. Sit diessaron AB. Oportet igitur circa

343,12 diximus in speciebus diapason consonantiae *repperiri*, age eadem in diatonico tantum genere

197,18 consonantia iungebatur. sundem superioris duplum *repperit* esse sesqualterum. Duo vero hi, ad

197,25 vocarentur, primus Pythagoras hoc modo *repperit*, qua proportionis sibi haec sonorum concordia

228,25 philosophia retractat, inque rebus infinitis *repperit* aliiquid terminatum, de quo iure posset

239,01 enim numeris maior semper proporcio *repperitur*: quod paulo posterius demonstrabimus. Sin vero

254,12 minor est, quae in semitonio *repperitur*. Quidam duplicate sesquiocava comparatio non est

294,01 igitur atque F minus semitonium *repperitur*. Sublatis enim de diessaron consonantia duobus

329,13 usque ad mesen aliud semitonium *repperitur*. Sed quoniam a neta synammenon usque

336,06 hypaton enarmonios aliorum generum parhypatis *repperitur* esse dissimilis. Non in totum vero

337,08 eadem lichano meson in enarmonia *repperitur*: quae autem parhypate hypaton vel in

208,09 octachordo duas quidem semper medias *repperiuntur*, sed una media non potest inveniri.

218,19 intuenti quinque, non amplius, tetrachorda *repperiuntur*: hypaton, meson, synammenon, diezeugmenon, hyperboleon. Quibus

REPETO

246,05 fastidium est, nunc quoque breviter *repetendum* est. Constitutis enim tribus aequis terminis

REPOНО

278,06 si duobus eisdem samitonis comma *reponatur*,
aequabunt tonum. Constat igitur unum tonum

REPREHENDO

358,11 et quarto petendum est. Quod *reprehendat*
Ptolomaeus Pythagoricos in numero proportionum. Reprehendit
369,23 Aristoxeni et Archytas tetrachordorum divisionem
reprehendat. Sed utrasque tetrachordorum divisiones
Ptolomaeus ita
355,13 eo maxime Aristoxenum ac Pythagoricos
reprehendit, quod Aristoxenus nihil rationi sed tantum
358,13 Ptolomaeus Pythagoricos in numero proportionum.
Reprehendit autem Pythagoricos Ptolomaeus totamque eam, quam
369,25 utrasque tetrachordorum divisiones Ptolomaeus ita
reprehendit. Archytas quidem primo, quoniam secundus ab
371,03 sentit auditus. Idem etiam Aristoxenum
reprehendit, cur diatonici generis duas tantum fecerit

REPREHENSIO

285,08 aequa dividendi non posse, siusque *reprehensio*.
Superparticularis proportio scindi in aequa medio

REPRIMO

184,08 est, quam saepe iracundias centilena *represserit*,
quam multa vel in corporum vel

REQUIRO

271,04 si eiusdem XVII numeri sextamdecimam *requiramus*,
erit unitas atque unitatis pars sextadecima.
282,05 Erit igitur AE ea, quam *requirimus*, apotome.
apot. a. E A D
236,13 potius multiplices videatque quantas
superparticulares *requirit*, sumque multiplicem respiciat, qui
eo loco

RES

180,24 esse ullam tantam morum in *re* publica labem quam
paullatim da pudenti
198,24 qua posterius loquemur, quae ex *re* vocabulum
sumposit, non quod regula sit
219,13 Nam in sexto libro de *re* publica sic ait: Et
natura fert,
249,20 praedictis proportionibus inveniri. In qua *re*
scilicet eis Ptolomaeus non videtur adsensus,
314,09 monochordi divisionem venire. De qua *re* illud
est praedicendum, quod, sive in
354,25 vocatur armonica regula. In qua *re* multa
doctorum sententias discordia fuit. Quidam
179,03 enim quod sensum percipiendis sensibilibus *rebus*
adhibemus; quae vero sit ipsorum sensuum,
188,13 quid horum, quae tantam varietatem *rebus*

ministrant, animo et cogitatione decerpas, cuncta
 228,24 sint infinita, tamen quasi de "rebus" finitis
 philosophia pertractat, inque rebus infinitis
 228,25 rebus finitis philosophia pertractat, inque
 "rebus" infinitis repperit aliquid terminatum, de quo
 181,20 delabi. Idcirco magnam esse custodiam "rei"
 publicae Plato arbitratur musicam optime moretam
 227,21 philosophum nuncupavit, quae scilicet eius "rei"
 notitiam ac disciplinas ponbat, quae proprie
 228,02 permuntantur et multimondis variationibus mutabilis
 "rei" cognationes vertuntur. De differentiis quantitatis et
 231,10 videantur, intellegemus, cum de uniuscuiusque "rei"
 demonstratione tractabimus. Quid sint quadrati numeri,
 300,04 monochordi est facienda partitio. Quam "rem"
 quoniam longior tractatus extendit, in posterioris
 179,05 secundum quas agimus, natura, quae "rerum"
 sensibilium proprietas, id non obvium neque
 223,08 firmiore doctrina roboratus ipse earundem "rerum"
 rationem nullo etiam docente repperiret: ita
 301,12 tendit intentio, veniamus. Si foret "rerum" omnium
 quies, nullus auditum sonus feraret,
 315,06 chordarum spatia sonosque metiemur, naturam
 "rerum" sequi necesse est, maioriisque longitudini chordarum,
 354,07 sit octupla. Itaque in tanta "rerum" numerositate
 nihil efficit sensus, cuius omnia
 301,14 motibus cunctis nullum inter se "res" pulsuum
 cierent. Ut igitur sit vox,
 314,18 vel acutio invenitur. Nec lectorem "res" illa
 conturbet, quod intendantem saepe spatia

RESECO

353,28 quadrupla constituantur vel pars quarta "ressecetur",
 nonne impossibile sit sensui, nisi integrata

RESOLVO

185,28 Pythagorici, cum diurnas in somno "resolverent"
 cures, quibusdam cantilenis uterentur, ut eis

RESONO

198,07 ad VIII in sesquiocava proportione "resonabant"
 tonum. Quibus modis variae a Pythagora
 203,23 proportio fiet ac diatesseron consonantiam
 "resonabit". Sed si CCXVI ad CXCII comparemus,
 211,26 proslambanomenos a mese octava est, "resonans" cum
 ea diapason symphoniam. Eademque ad
 248,10 VIII. Sunt igitur diatesseron consonantiam
 "resonantes" XXIII ad XVIII et XII ad
 206,03 nervus et quartus diapason consonantiam
 "resonant", mediis vero ad se invicem atque
 364,07 AK et GP diapason pulsati "resonarent", tonorum
 sex esset diapason consonantia. Si
 211,28 symphoniam. Eademque ad lichenon hypaton
 "resonat" diatesseron, ad quartam scilicet; quae lichenos
 212,01 quae lichenos hypaton ad mesen "resonat" dispente
 symphoniam, et est ab ea
 322,23 sunt. Tetrachordum enim omne diatesseron

resonat consonantiam. Igitur nete hyperboleon et nete
RESPICIO

189,26 si quis in continuum motum *respiciat*, ibi aut velocitatem aut tarditatem necesse
236,14 quantos superparticulares requirit, sumque multiplicam *respiciat*, qui en inco ab unitate recesserit;
334,24 clariss omnis in hac forma *respiciatur* ordo nervorum secundum tria genera, V
311,15 est tertia excellantium y deorsum *respiciens* dextrum et semialpha sinistrum sursum respiciens
311,16 dextrum et semialpha sinistrum sursum *respiciens* YA+, hyperboleon enarmonios, quae est excellentium
248,27 proportionalitatem queratur. Differentiam prius utrorumque *respicio*, quae est XXX. Hanc dividio, fiunt
179,12 praesterit. Rursus cum quis triangulum *respicit* vel quadratum, facile id oculis

RESPONDEO

197,14 qui sibi secundum diapason consonantiam *respondebant*. Eundem etiam, qui duplus esset alio.
250,30 augmenta superparticularitatis deminutione rato ordine *respondere*. Itaque non posse esse duplum praeter

RESTITUO

198,16 in longitudine calamorum duplicitatem medietatemque *restituens* ceterasque proportiones aptans integrerrimam fidem diversa

RESTO

366,24 toni VI. Reliqui vero, qui *restant* ex LX, qui totius proportionis sunt.
204,01 pars ducentorum XVI probatur octava. *Restat* comparatio ducentorum LVI ad CCXLIII quorum
204,21 et semitonium continere monstrati sunt. *Restat* igitur comparatio CCLVI ad CCLXXXVIII que
250,14 se invicem comparatis. Namque comparatio *restat*. Si quaternarium binario comparemus, cadet in
255,03 et tonum in superparticulari esse. *Restat* igitur, ut diapente ac diatessaron et
255,23 multiplicitatis genera non potest inveniri.
Restat igitur, ut in superparticularitatis habitudinem cadat.
308,18 græcas ac latinas litteras nuncupatio. *Restat* nunc quoniam sumus nervum secundum praedictas
333,15 est inter VII.DCCLXXVI et VIII.CXCII. *Restat* enarmonium genus, cuius ad superius exemplar
333,22 meson duobus integris differat tonis. *Restat* igitur ex diatessaron consonantia semitonium, quod

RETINEO

359,22 ad sibi quidam proximam diatessaron *retinet* consonantiam, ad ulteriorem vero diatessaron ac
274,01 tono numerus DXXXI.CCCCCXL, quintum vero *retinet* tonum CCCCLXXII.(472000) et CCCXCII: disponantur

hoc

290,25 atque K. Minorem igitur proportionem *retinebunt*
 A atque B quam F atque
 181,16 ac simplices. Atque hic maxime *retinendum* est
 illud, quod si quo modo
 359,16 ad meson quidem hypaten diatessaron *retinens*
 consonantiam hypate hypaton, ad metan autem
 202,26 XVI ac XVIII collati sesquioctavam *retinent*
 proportionem atque idcirco tonum. Sed hanc
 265,07 et secundus ad tertium tonorum *retinent*
 proportiones, sed tertius ad quartum semitonii
 285,25 invicem sunt, et solam differentiam *retinent*
 unitatem. Unitas igitur est D. Igitur
 286,24 comma continent, maiorem inter se *retinent*
 proportionem, quam LXXV ad LXXXIII minorem
 290,27 Sed F atque K eam *retinent* proportionem, quam
 LXXXIII ad LXXXII. His
 292,10 E eandem proportionem inter se *retinent*, quam
 XVIIIIS ad XVIIIIS. A igitur
 188,27 discendere nullumque honesti ac recti *retinere*
 vestigium, si vel per lasciviores modos
 297,13 se hanc contra commata comparationem *retinere*
 tonus ipse monstretur. Sit igitur A
 211,02 hypatis ultimis distat nec proprium *retinet*
 locum, aliud unum tetrachordum adjunctum est
 241,21 primus ad secundum terminum eandem *retinet*
 proportionem, quam secundus ad tertium, dicitur
 264,15 igitur terminus ad primum toni *retinet*
 proportionem, secundus vero ad primum semitonii
 266,28 est en numero, qui sextum *retinet* tonum, eo
 scilicet, qui est DXXXI.CCCCXLI.
 291,19 quoniam A ad B minorem *retinet* proportionem,
 quam XVIIIIS ad XVIIIIS. Metatur
 292,11 A igitur ad B minorem *retinet* proportionem quam
 XVIIIIS ad XVIIIIS quod
 324,02 hyperboleon chromatica ad triten hyperboleon
 retinet partem toni, id est semitonium, quod
 325,12 sesquitertia proportione composita est, diatessaron
 retinet consonantiam. Si igitur ab ea, quae
 370,15 prima a gravissimo secundum Archytas *retinet*
 divisionem, talis est, ut longe minor

RETRAHO

272,13 de sesquitertia proportione dubius tonis
 retractis relinquuntur, in his considerare possumus, utrum
 273,11 scilicet relinquitur ex diatessaron duabus
 retractis tonis, minor est sesquioctavadecima: non est
 238,20 illud, quod relinquitur post mansionem, *retractum*
 sit, quam fuerunt integri, cum eos

RETRO

230,28 hunc modum. Superpartientium vero longe *retro*
 formatio est, quae nec continuis numeris
 310,01 alpha supinum et gamma conversum *retro* habens
 virgulam AG+, hypaton chromaticus, quae
 312,01 et semialpha dextrum supinum habens *retro* lineam
 T'A'+, hyperboleon diatones, quae est

REVERTOR

198,11 perpenae sint. Hinc igitur datum *reversus* varia examinatione perpendit, an in his

190,05 est, velociore pulsum reddit celeriusque *revertitur* et frequentius ac spissius aeram ferit.

200,15 possit offendere, statim motus ille *revertitur* et quasi ad centrum, unde profectus

221,16 parts quasi pulsus iterato motu *revertitur*. Sed iam segnior nec ita celeri

REX

206,09 filius adiunxit, qui fuit Lydorum *rex*. Hyagnis vero Phryx sextum his apposuit

RHO

310,08 meson, quae est subprincipalis mediarum, *rho* et sigma supinum RS+, meson enarmonios,

RHYTHMICUS

309,06 musicum voluisse adscribere super versum *rythmica* metri compositions distentum, has sonorum notulas

RHYTHMUS

181,02 patet. Cum ergo per eas *rythmi* modique ad animum usque descenderint, dubitari

225,13 musicae convenientem de modis ac *rythmis* deque generibus cantilenarum ac de permixtionibus

225,08 quod iudicandi peritiam sumit, ut *rythmos* cantilenaque totumque carmen possit perpendere. Quod

RITE

283,06 Oportet vero has omnes consonantias *rite* esse animo atque auribus notes. Frustra

RIVALIS

185,03 compotam? Nam cum scortum in *rivalis* domo esset clausum atque aeribus furens.

ROBORO

223,08 quemdiu discentis animus firmiore doctrina *roboratus* ipse aerundem rerum rationem nullo etiam

ROTUNDO

200,17 unde profectus fuerat, eisdem undulis *rotundatur*. Ita igitur cum aer pulsus fecerit

ROTUNDUS

200,18 pellit alium proximum et quendammodo *rotundum*

fluctum aeris ciat, itaque diffunditur et

RUBER

190,20 sit, sed quod partes puras *rubras* virgas
velocitas comprehendat et apparere non

190,17 extornat eique unam virgulam colnris *rubri* vel
alterius ducat, et eum que

190,18 celeritate convertat, tunc totus conus *rubro*
colore videtur infectus, non quo totus

356,17 sed ita verbi gratia a *rubro* discedit ad
pallidum, ut per continuam

RUMPO

188,18 nervi nimirum tensi vocis tenuitate *rumpantur*, sed
totum sibi sit consentaneum atque

SAMIUS

207,08 trite. Paranate. Nete. His octavam *Samius*
Lycaon adiunxit atque inter parameasen, quae

SANCIO

224,05 manus secundum id, quod ratio *sancit*, efficiat,
frustra sit. Quanta igitur preclarior

SANE

269,27 Nam quod in minimo haud *sane* cernitur compositum
coniunctumque, cum iam magnum

309,13 Facere in tempus aliud differentes. *Sane* si
quando dispositionem notarum Graecarum litterarum

318,14 proportiones in horum medietate texentur. *Sane*
ab inferiore procedimus omniumque nomina chordarum

SAPIENTIA

227,20 philosophiam constituerit. Primus omnium
Pythagoras *sapientiae* studium philosophiam nuncupavit, quam
scilicet sius

SATIS

189,12 opere disputandum videtur. Sed proemii *satis*
est. Nunc de ipsis musicae elementis

SATURNUS

206,15 nomine propter excellentiam dignitatis. Eaque
Saturno est adtributa propter tarditatem motus et

219,07 exemplar est. Namque hypate meson *Saturno* est
adtributa, parhypate vero Ioviali circulo

219,24 hypate meson, Iuppiter parhypate meson, *Saturnus*
lichanos meson, Caelum ultimum mese. Quae

200,09 quietis equis iactum eminus mergitur *saxum*. Prius enim in parvissimum orbem undam

SCAENICUS

181,09 est genus humanum, id totum *scenicis* ac thestralibus modis tenetur. Fuit vero

SCHISMA

278,15 id est duobus semitonis minoribus. *Schisma* est dimidium commatis, diastema vero dimidium

278,28 diastema, dimidium vero commatis unum *schisma*. Recta igitur dictum est, integrum dimidium

278,30 in duo diastemata atque unum *schisma* posse partiri, quo fit, ut integrum

279,02 differt enim commate. Sed duo *schismata* unum perficiunt comma. De toni partibus

278,23 est unum semitonium minus, et *schismate*, quod est dimidium commatis. Quoniam enim

278,31 integrum semitonium minore semitonio uno *schismate* differre videatur. Apotome autem a minore

279,01 autem a minore semitonio duobus *schismatibus* differt; differt enim commate. Sed duo

SCIENTIA

187,11 id, quod natura est insitum, *scientia* quoque possit comprehensum tenari. Sicut enim

205,26 ad notitiam venientibus facile erit *scientia* quae sequuntur amplecti. De additionibus chordarum

224,06 sit. Quanto igitur praeclarior est *scientia* musicas in cognitione rationis quam in

283,08 Frustra enim haec ratione et *scientia* colliguntur, nisi fuerint usu atque exercitatione

224,31 instrumentis artificium probant, a musicas *scientiae* intellectu sciuntur sunt, quoniam famulantur, ut

223,03 lectoris assuefaciant, qui ad interiorem *scientiam* posteriore tractatione descendet. Nunc vero quod

224,19 musicus, qui ratione perspensa canendi *scientiam* non servit operi sed imperio speculationis

229,06 geometria speculationem tenet, mobilis vero *scientiam* astronomia persequitur, per se vero discretas

SCINDO

286,01 numerus, qui eam proportionem aequaliter *scindat*. Quo fit, ut nec inter eos.

286,04 collocari, qui eandem proportionem aequaliter *scindat*. C. D. E. Et secundum Archytas

286,14 sunt, inter quos medius terminus *scindens* aequaliter eandem proportionem possit aptari. Sed

285,09 posse, siusque reprehensio. Superparticularis proportio *scindi* in aequa media proportionaliter interposito numero

SCIO

344,16 pagina disgregaverit, toni inter eas *sciamus* esse

distantiam, sin versus notulas ac
 224,03 quam ipsum illud efficere, quond *sciat*; etenim
 artificium corporale quasi serviens famuletur,
 186,02 somni confusionemque purgabant, id nimirum
 scienter quod tota nostrae animae corporisque compago
 224,02 enim eat maius atque auctius *scire*. quond quisque
 faciat, quam ipsum illud
 363,13 nimis improvide, qui differentiam se *scire*
 arbitretur earum vocum, quarum nullam magnitudinem

SCORTUM

185,03 et sui compotem? Nam cum *scortum* in rivalis domo
 esset clausum atque

SCRIBO

352,15 Velut si quis menu circulum *scribat*; fortasse cum
 vere circulum oculus esse
 266,14 ducuntur. Ubi vero octaves partes *scripsimus*,
 octaves sunt sorum numerorum partes quibus
 197,28 malleorum quattuor pondera, quae subter *scriptis*
 numeris contineantur: XII. VIII. VIII. VI.

SCRIPTIO

309,01 Veteres enim musici propter compendium
 scriptionis, ne integra semper nomina necesse esset

SCRUTATOR

234,08 quis ad hanc speculationem diligens *scrutator*
 accedit, ex sesquiterciis conversis supertripartientem
 producit

SECO

228,19 aliam medietatem, ut nunquam ullus *secandi*
 magnitudinem terminus fiat. Ita magnitudo, quantum
 353,23 sit vel dupicare vel dimidiam *secare*, id
 fortasse, licet paulo difficultius quam
 228,18 dividi, eiusque medietas in medietatem *secari*
 eiusque rursus medietas in aliam medietatem,
 263,23 natura fert, ut, quotiens aliquid *secatur*, ita
 ut non eius partibus dividatur.
 349,06 temptare voluero, totam tribus partibus *seco*
 atque in unam duasque distribuens eadem

SECUNDARIUS

355,03 contraria rationem quidem comitem ac *secundariam*
 esse dicabat, cuncta vero sensus iudicin

SECUNDUS

187,21 Et prima quidem mundana est, *secunda* vero
 humana, tertia, quae in quibusdam
 206,17 et gravitatem soni. Parhypate vero *secunda* quasi
 iuxta hypaten posita et colligata.

209,06 prima inter XI hypate hypaton, *secunda* vero parhypate hypaton, quoniam iuxta hypaten
 214,05 proslambanomenos, quae eadem dicitur prosmelodos.
 secunda hypate hypaton, tertia parhypate hypaton. Quarte
 243,19 aequa est differentia. Geometrica vero *secunda* dicitur, quod similis est qualitas proportionis.
 250,24 ordo, ut sit prima diapason, *secunda* diapason et diapente, tertia bis diapason.
 338,19 erit ab G ad D, *secunda* vero ab F ad C, tertia
 339,06 quod est D, ad G, *secunda* ab eo, quod est N, ad
 344,04 O+, tertia PH litteris adnotatur, *secunda* notulis vacat. In hac igitur intercapidine
 345,05 distantiam servet, prima vero a *secunda* tono differat, secunda vero a tertia
 345,05 vero a secunda tono differat, *secunda* vero a tertia andem differat tono.
 345,15 sesqualtera destiterit proportione, primaque a *secunda*, ac secunda a tertia tertaque a
 345,15 proportione, primaque a secunda, ac *secunda* a tertia tertaque a quarta singulis
 233,09 aequus est primae unitati ac *secundae* unitati; item quaternarius aequus est unitati
 309,20 notulae dictioonis, id est verborum, *secundae* vera atque inferiores percussionis. Proslambanomens, qui
 347,23 diapason eam, quae est AH, *secundam* vero BI tertiam CK quartam D.
 370,20 chromate hemiolio tales posuerit primas *secundasque* a gravi nervo proportiones, quae a
 262,30 secundum proportio, quae est aequa *secundi* ad tertium proportioni, integri esse semitonii
 287,07 sit DXXXI.CCCCCXLII, quae omnia ex *secundi* voluminis tonorum disposiciones sunt colligenda. Inter
 233,02 ac secundo, tertius primo, duobus *secundis* ac tertio. Ita enim numero progresso
 233,10 unitatis primae ac duabus unitatibus *secundis* atque unitati tertiae, et est I.
 233,19 est VI, tertius primo, duobus *secundis* et tertio, id est VIIII, quibus
 234,02 est XV, tertius primo, duobus *secundis* et tertio, id est XXV. Ac
 245,03 aequus, secundus primus ac duobus *secundis*, tertius primo, duobus secundis et tertio.
 245,04 duobus secundis, tertius primo, duobus *secundis* et tertio. Ut si sint tres
 245,06 secundus vero primo ac duobus *secundis*, id est III, tertius autem primo.
 245,07 III, tertius autem primo, duobus *secundis* et tertio, id est IIII. I.
 245,17 secundus vero primo et duobus *secundis*, id est senarius, tertius autem primo,
 245,18 senarius, tertius autem primo, duobus *secundis* et tertio, id est octonarius. II.
 246,07 ac secundo, tertius primo, duobus *secundis* et tertio. Idemque fiat continue. Atque
 246,16 positis primis primo ac duobus *secundis* aequalis, secundus duobus primis et duobus
 246,17 secundus duobus primis et duobus *secundis*, tertius semel primo, bis secundo et
 246,21 igitur primus primo ac duobus *secundis* aequalis,

id est ternarius, secundus vero
 246,23 vero dūbus primis et dūbus *secundis*, id est
 IIII, tertius vero primo,
 246,23 IIII, tertius vero primo, duobus *secundis* et
 tribus tertii, id est VI.
 247,01 vero ex primo ac duobus *secundis*, tertius autem
 ex primo, dūbus secundis
 247,01 tertius autem ex primo, dūbus *secundis* ac
 tribus tertii, ut est subiecta
 207,29 parastē, nata, dum mesen nervum *secundo*
 numeramus. Atque ideo duo tetrachorda per
 233,01 constitutus, secundus vero primo ac *secundus*,
 tertius primo, dūbus secundis ac tertio.
 233,07 I. IIII. Nam unitas in *secundus* ordine
 constituta nequa est primae unitati
 233,19 IIII, secundus primo scilicet et *secundo*, id est
 VI, tertius primo, dūbus
 234,01 est VIII, secundus primo ac *secundo*, id est XV,
 tertius primo, dūbus
 244,00 primo aequus, secundus primo ac *secundo*, tertius
 primi secundo ac tertio. Quod
 244,09 primo ac secundo, tertius primo *secundo* ac
 tertio. Quid hoc monstratur exemplo.
 244,11 est unus, secundus primi ac *secundo*, id est II,
 tertius primo secundo
 244,12 id est II, tertius primo *secundo* ac tertio, id
 est III aritque
 244,18 est II, secundus primo et *secundo*, id est IIII,
 tertius primo secundo
 244,18 id est IIII, tertius primi *secundo* et tertio, id
 est VI; et
 245,03 termini, constituanturque primus primo ac
 secundo aequus, secundus prima ac duobus secundis.
 245,05 unitates. Sit primus primo ac *secundo* aequus, id
 est II, secundus vero
 245,16 et sit primus primo ac *secundo* aequus, id est
 quaternarius, secundus vero
 246,07 primo aequus, secundus primo ac *secundo*, tertius
 primo, duobus secundis et tertio.
 246,18 secundus, tertius semel primo, bis *secundo* et ter
 tertio. Atque hoc modo
 246,32 faciendus est ex primo ac *secundo*, secundus vero
 ex primi ac dūbus
 290,07 mōdo. Reminiscendum prius est, quid *secundo*
 volumine dixerimus, cum de mensura differentiae
 353,10 reliquit etqua id, quod in *secundo* et tertio
 atque in Quarto semitonio
 358,02 est, et ex his, quas *secundo* huius institutionis
 libro digessimus. Pythagorici autem
 358,04 superparticularibus ponunt, sicut endem libro
 secundo quartoque prae dictum est, a superpartientibus vern
 358,09 diapente sesqualtero coniungant Pythagorici, ex
 secundo huius institutionis musicæ libro et quarto
 191,15 hunc ordinem in infinita progre ditur. *Secundum*
 vero inaequalitatis genus est, quod appellatur
 241,20 constat. Cum enim primus ad *secundum* terminum
 eandem retinet proportionem, quam secundus
 261,27 consonantiam, idem vero primus ad *secundum* et
 secundus ad tertium geminos continuant

262,29 efficiet tonum. Quidam primi ad "secundum"
 proportio, quae est aequa secundi ad
 264,17 minoris, apotomes vero tertius ad "secundum". Atque
 in eisdem primis apotomes videtur
 265,06 igitur dispositiones primus terminus ad "secundum"
 et secundus ad tertium tonorum retinent
 265,12 toni sunt, si primus ad "secundum", secundus ad
 tertium, quintus conferatur ad
 323,15 genere hac ratione divisi sunt. "Secundum" enim
 genus, quod est chromaticum, hoc
 334,27 hypate hypaton, ultima hypate meson, "secundum"
 vero meson, cuius est princeps hypate
 366,22 tonus XXIII unitatibus constitutus. Item
 "secundum" intervallum inter secundum a gravi nervo
 366,22 constitutus. Item secundum intervallum inter
 "secundum" a gravi nervo ad tertium sit
 369,03 tertium quidam a gravissimo nervo, "secundum" vero
 ab acutissimo, eum ponit, qui
 369,07 genere tertium a gravissimo et "secundum" ab
 acutissimo eum ponit, qui ad
 369,13 genere, id est I.DCCI ad "secundum" ab acutissimo
 in chromatico genere, id
 233,01 in sequenti scilicet ordine constitutus,
 "secundus" vero primo ac secundo, tertius primo,
 233,18 primo aequus, id est IIII, "secundus" primo
 scilicet et secundo, id est
 234,01 primo aequus, id est VIIII, "secundus" primo ac
 secundo, id est XV,
 235,12 quoniam medietate deficit. Aursus quaternarius
 "secundus" est duplex. Hic duos sesqualteros antecedit,
 235,24 primus triplex unum sesquartum antecedat,
 "secundus" duos, tertius tres, semperque pars tertia
 236,17 ingrediatur investigationem- hic enim, quoniam
 "secundus" est duplus, duns tantum praecedit, tertiumque
 241,08 VI ad II triplus, qui "secundus" est multiplex.
 Quodsi triplum sesquertic addas,
 241,21 terminum sandam retinet proportionem, quam
 "secundus" ad tertium, dicitur haec proportionalitas, estque
 241,23 inter III terminos medius, qui "secundus". Has
 igitur proportiones mediis termini coniungantibz
 244,08 Ponatur enim primus primo aequus, "secundus" primo
 ac secundo, tertius primo secundo
 244,11 primo aequus, id est unus, "secundus" primo ac
 secundo, id est II,
 244,17 primo aequus, id est II, "secundus" primo et
 secundo, id est IIII,
 245,03 primus primo ac secundo aequus, "secundus" primo
 ac dunbus secundis, tertius primo,
 245,06 secundo aequus, id est II, "secundus" vero primo ac
 duobus secundis, id
 245,16 secundo aequus, id est quaternarius, "secundus"
 vero primo et dunbus secundis, id
 246,06 terminis ponatur primus primo aequus, "secundus"
 primo ac secundo, tertius primo, duobus
 246,17 primo ac duobus secundis aequalis, "secundus"
 dunbus primis et dunbus secundis, tertius
 246,22 secundis aequalis, id est ternarius, "secundus"
 vero duobus primis et dunbus secundis,
 246,32 est ex primo ac secundo, "secundus" vero ex primo

ac duobus secundis.

261,05 LXIII explicantur. Erit igitur hic *secundus* octuplus, a quo possimus duas sesquiocervas

261,27 vero primus ad secundum et *secundus* ad tertium geminos continuant tonos. Constat

264,16 ad primum toni retinet proportionem, *secundus* vero ad primum semitonii minoria, apotomes

265,06 primus terminus ad secundum et *secundus* ad tertium tonorum retinent proportiones, sed

265,12 sunt, si primus ad secundum, *secundus* ad tertium, quintus conferatur ad quartum.

274,17 sit primus quidem numerus A *secundus* vero B tertius C quartus D.

369,08 qui ad I.DCCI, qui est *secundus* in diatonico genere eam continent proportionem,

369,10 autem est I.DCCXCII qui est *secundus* ab acutissimo appositus. Habetque proportionem secundus

369,11 ab acutissimo appositus. Habetque proportionem *secundus* ab acutissimo in diatonico genere, id

370,01 reprehendit. Archytas quidem primo, quoniam *secundus* ab acutissimo nervus in chromatico genere,

SEDECIM

231,27 novenerium aufero de eo, qui *sedecim* numeris adscriptus est, septem sunt reliqui.

232,06 efficitur. Ut si quaternarium de *sedecim* quadrato auferam XII relinquuntur. Quorum XII

SEDES

219,18 terra nona immobilis manens, una *sede* semper haeret. Hic igitur Tullius Terram

SEGNIS

297,12 comparetur, non est tamen quasi *segnibus* delassandum, quoniam per se hanc contra

221,17 iteratn motu revertitur. Sed iam *segnior* nec ita celeri ut primo impetu

199,17 cursu, ut prosam, neque suspenso *segniorique* modo vncis, ut canticum. Quid infinitatem

SEGREGO

225,06 hoc quunque genus a musica *negregandum* est. Tertium est, quondam iudicandi peritum

SEIUNGO

180,03 quae a cantilenae dulcis delectatione *seiuncta* sit. Hinc etiam internosci potest, quondam

225,01 probant, a musicas scientiae intellectu *seiunctio* sunt, quoniam famulantur, ut dictum est:

SEMEL

192,13 in se tantum plus quam *semel* et eius plus quam unam aliquam

220,28 est differentia, neutrum metitur. Nam *semel* ternario comparatus minor est, duplicatus excedit.

222,04 simplicem modum emittat vocis, sed *semel* percussus nervus saepius aerem pellens multas

246,17 primis et dubibus secundis, tertius *semel* primo, bis secundo et ter tertio.

339,11 quae dicta sunt, diatessaron consonantiam *semel* tantum immobilibus ac statutis vocibus contineri.

SEmen

355,01 Sensem enim dare quedam quodammodo *semina* cognitionis, rationem vero perficere. Aristoxenus vero

SEMIALPHA

311,16 y deorsum respiciens dextrum et *semialpha* sinistrum sursum respiciens TA+, hyperboleon enarmonios,

311,18 excellentium enarmonios, tau supinur et *semialpha* dextrum supinum TA+, hyperboleon chromatico, quae

312,01 tau supinum habens lineam et *semialpha* dextrum supinum habens retro lineam T'A+.

SEnis

276, T numerorum mediates. CXXXI.LXXXII.
CLXXXIII.OCCLXII et *semis* et dimidium trientum.

II.CCCLXXXIII et triens.

291,21 quod est A, decies novies *semis*, id est multiplicetur C decies novies

291,22 est multiplicetur C decies novies *semis*, fiunt CCLIIIS, quod sit D, qui

292,02 A numerum metiatur octies decies *semis* id est multiplicetur octies decies semis.

292,02 id est multiplicetur octies decies *semis*, fiunt CCXLIS, quod sit E. Igitur

292,04 F transcenditur, id est duobus *semis*. D igitur ab eo, quod est

291,23 ad A eodem A dubibus *semisque* transcenditur; sitque haec differentia F scilicet

SEMISPERIUM

348,08 diligenter extense AD. Cui dun *semispherio*, quas magadas Graeci vocant, insuper apponantur

362,26 fine descriptimus, ubi nervus super *semispherio* tendebatur. Ibi enim deprehenditur aequisonantia diapason

348,24 igitur ad K aequum superioribus *semispherio* apposuerit, atque alterutra vicissim EK et

348,20 rursus ab alia parte nervus *semispherio* iungitur, dividit spatium, quod est EF.

349,03 reliquias debo atque ita posito *semispherio* secundum superius dictum modum consonantias dissonantiasque

348,18 Ab E puncto, quo nervus *semispherio* tangit, usque ad F punctum, quo

349,11 tota nervi prolixitas dividatur, itaque *semispherio* tribus appositum triple proportionis dissonantiam at

SEMITONIUM

281,10 B C E D diatessaron *s*. apot. Hanc igitur apotomen, si sit
 282,06 ea, quam requirimus, apotome. apot. *s*. E A D tonus. Rer propositum
 282,11 CA. apot. B C A *s*. c. Rursus ad gravem partem hoc
 283,04 Erit igitur comma EA. c. *s*. E A D apot. Regula semitonii
 284,19 L B M E C *s*. s. s. s. diapente. Sed quoniam
 284,19 B M E C s. *s*. s. s. diapente. Sed quoniam paululum
 284,19 M E C s. s. *s*. s. diapente. Sed quoniam paululum de
 284,19 E C s. s. s. *s*. diapente. Sed quoniam paululum de commatis
 297,02 VIII. VI toni. V toni. *semit*. m. A.
 CCLXII.CXLIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII. C.
 299,23 minoribus commata esse maiorem. tonus. *semit*. semit. A. CCCCLXXII.CCCXCII. B. CCCCCXCVII.DCLXIII. C.
 299,23 commata esse maiorem. tonus. semit. *semit*. A.
 CCCCLXXII.CCCXCII. B. CCCCCXCVII.DCLXIII. C.
 DXXIII.CCLXXXVIII.
 271,01 XVI XVII XVIII A D *Semiton*. SupersetrixVIIma C B Semiton. tonus. Quoniam
 271,01 D Semiton. SupersetrixVIIma C B *Semiton*. tonus. Quoniam vero ad XVI numerum
 299,05 minus comma differentiar facit. apotome.
 semiton. A. CCCCCXCVII.DCLXIII. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C.
 DXXXI.CCCCCXLI.
 203,08 maior sexta decima. Sed utraque *semitonia* nuncupantur, non quod omnino semitonia ex
 203,09 semitonia nuncupantur, non quod omnino *semitonia* ex aequo sint media, sed quod
 205,11 tonos. Sed quoniam dun ille *semitonia* non erant integras medietates, enrum coniunctio
 213,10 par semitoniun, semitonium et tria *semitonia*. Tota enim diatessaron consonantia duorum tonorum
 223,20 consonantiam duobus tonis semitonioque consistere; *semitonia* vero esse duo, maius ac minus;
 260,21 minimis numeris constat. Videntur enim *semitonia* nuncupari, non quod vere tonorum sint
 268,18 ac semitonio copulari, sed ea *semitonia* dimidium toni integrum non posse perficere.
 268,22 iudicin aurum cuncta permittens, haec *semitonia* non arbitrari esse secundum Pythagoricos contractiones
 268,24 Pythagoricos contractiones dimidio, sed, sicut *semitonia* dicuntur, ita esse dimidietates tonorum, de
 277,24 et comma. Si igitur dun *semitonia* minora de tono quis auferat, comma
 278,03 reliqua ex diapason quider dun *semitonia* minora, de sex vero tonis tonus.
 278,05 Atque hic tonus haec duc *semitonia*, quae relinquuntur, vincet commata. Quid si
 278,19 apotomen, dividitur etiam in dun *semitonia* et comma; quo fit, ut dividatur
 284,09 sunt circa AB diatessaron dun *semitonia*, BX quidem ad acutum, NA vero

284,13 semitonis minoribus. Et quoniam duo *semitonia* unum tonum implere nequeunt, sed relinquuntur
 294,22 P V tonos ac dun *semitonia* minora produxit. Iure igitur P atque
 299,17 AC vern dun continet minora *semitonia*, videamus
 scqua sit differentia inter C
 323,20 unus tonus, id est dun *semitonia*, maius ac minus.
 et divisum rursus
 329,07 adicin ad III.DCCCCLXXXVIII, ut tria *semitonia* fiant, erunt IIII.CIII, quae est parane
 331,05 mason chromaticae. Relinquuntur igitur dun *semitonia*, unum inter lichanon mason chromaticen et
 333,06 dimidium partior, ut duo efficiam *semitonia*, fient CCCLXXXVIII. Hanc adicio VI.DCCCCXII, ut
 333,07 Hanc adicio VI.DCCCCXII, ut tria *semitonia* fiant; erunt VII.CCXCVI. Hec erit F
 333,10 semitonis distana. Relinquuntur ergo duo *semitonia*, unum quidem inter lichanon hypaton chromaticen
 367,05 ut in dubibus intervallis singula *semitonia* constituant, et quod est reliquum in
 213,12 consonantie durrum tonorum est ac *semitonii*, sed non pleni. Tractum est autem
 213,17 et ditonum- diesis autem est *semitonii* dimidium; ut sit trium generum descriptio
 255,33 inconveniens. Diatessaron enim duns tonos *semitonii* spatio transcendent. Non igitur fieri potest,
 261,30 ad CCLVI, in quibus minimis *semitonii* forma consistit. Demonstrationes non esse CCXLIII
 262,14 demonstrabitur. Nunc illud liquebit, talem *semitonii* distantiam nibiliter geminatam unum toni spatium
 263,01 ad tertium proportioni, integri esse *semitonii* probatur, duo dimidia iuncta unum necessario
 264,16 proportionem, secundus vero ad primum *semitonii* minoris, apotomes vero tertius ad secundum.
 264,18 apotomes videtur constare proportio, cum *semitonii* in CCLVI et CCXLIII minimis numeris
 265,08 proportiones, sed tertius ad quartum *semitonii* minoris, ut supra monstratum est. Si
 265,15 quidem duorum tonorum est ac *semitonii* minoris, diapente vero trium tonorum ac
 265,16 diapente vero trium tonorum ac *semitonii* minoris, iunctas vero diatessaron ac diapente
 272,15 duos tonos relinquuntur, integri loco *semitonii* censeatur. Quod si ita repertur sit,
 278,17 vero dimidium dieseos, id est *semitonii* minoris. Ex quibus illud colligitur: quoniam
 281,03 K. Erit igitur KA minor *semitonii* pars, quod oportebat efficere. tonus tonus
 283,05 E A D apt. Regula *semitonii* sumendi. Oportet vero has omnes consonantias
 283,13 videtur esse paulo difficilius, scilicet *semitonii* minoris, ut in utramque partem, acutam
 294,28 commatis differentia est, M autem *semitonii* minoris. Si igitur K numerum tertium
 295,04 L autem tertio, M vero *semitonii* minoris obtinet differentiam. Iure igitur dictum
 320,21 neten diezeugmenon et triten hyperboleon, *semitonii* minoris. Quoniam igitur tetrachordum hyperboleon diatonicum

321,19 diesi, quae sunt dimidia spatia *semitonii*
 minoris, distantiam eam, quae est inter
 323,13 netes hyperboleon duorum tonorum ac *semitonii*.
 Sed idem duo toni ac semitonium
 323,26 semitoniorum, id est toni ac *semitonii* hoc modo
 Ts Ts Ts. Rursus
 324,06 reliquum ex toto tetrachordo spatium *semitonii*
 est, quod continetur inter neten diezeugmenon
 327,20 diapente consonantia trium tonorum ac *semitonii*.
 tres vero toni sunt in hoc
 328,25 synemmenon diatoni ad mesen proportio *semitonii*
 et coniunctum est hoc tetrachordum cum
 344,14 parhypaten hypaton, quod est Y+, *semitonii*
 differentiam contineri. Itaque huc regulariter in
 344,18 notulas ac non pagina distinguit, *semitonii* non
 ignoramus esse distantiam. His igitur
 345,06 differat tono, tertia ad quartam *semitonii* faciet
 differentiam hoc modo. Sint quattuor
 345,11 relinquitur, ut C ad D *semitonii* distantiam
 servet. diatessaron. A B C
 345,16 destatir tonis, quarta ad quintam *semitonii*
 faciet differentiam. Item quaecunque mediae aliorum
 363,15 diatessaron consonantiam duorum tonorum ac
 semitonii esse proponit, et diapente trium tonorum
 363,16 et diapente trium tonorum ac *semitonii* et
 diapason sex tonorum, quod fieri
 205,04 Diapason quinque tonis et duabus *semitoniis*
 iungi. Diapason consonantia constat ex quinque
 205,06 ex quinque tonis et duabus *semitoniis*, quae
 tamen unum non inpleant tonum.
 205,15 ex quinque tonis et duabus *semitoniis*, quae
 sicut ad integrum tonum non
 213,21 tono. Chromaticum. semitonio semitonio tribus
 semitoniis. Enarmonium. diesi diesi ditono. De ordine
 223,23 quinque tonis ac duabus minoribus *semitoniis*
 expleri, neque ad sex tonos ullo
 260,18 de his hactenus. Nunc de *semitoniis*
 considerandum est. De semitonio, in quibus
 277,19 sit differentia. Tonum ex duabus *semitoniis* et
 commate constare. Ex quibus facile
 277,20 quibus facile apparet, tonum duabus *semitoniis*
 minoribus et commate constare. Nam si
 277,26 fit reliquum. Demonstratio tonum duabus
 semitoniis commate distare. Idem vero hoc quoque
 277,28 V tonis ac dunhus minoribus *semitoniis*
 continetur, superantque VI toni diapason consonantiam
 278,06 commate. Quod si dunhus eisdem *semitoniis* commate
 reponatur, aequabunt tonum. Constat igitur
 278,08 Constat igitur unum tonum duabus *semitoniis*
 minoribus et commate, quod in VII.CLIII.
 278,15 duabus diesibus, id est dunhus *semitoniis*
 minoribus. Schisma est dimidium commatis, diaschisma
 278,24 enim totus tonus ex duabus *semitoniis* minoribus
 et commate coniunctus est, si
 284,11 diapente; comitat enim ex V *semitoniis* et apotome
 geminata, ex dunhus igitur
 284,13 duabus igitur tonis et tribus *semitoniis*
 minoribus. Et quoniam duo semitonio unum
 294,15 constat V tonis ac duabus *semitoniis* minoribus.

ab VI tonis commate superatur.

294,17 numerus P V tonis ac *semitoniis* duncbus recessit
hoc modo. Ab eo,

299,09 Rursus demonstrandum propono tonum duncbus

semitoniis minoribus solo commate esse maiorem. Sit

299,20 Demonstratum est igitur, tonum duncbus *semitoniis*
minoribus commate esse maiorem. tonus. semit.

320,26 distat, in chromatico vero tribus *semitoniis*, in
enarmonio vero duncbus tonis. si

321,02 generis, apponamus, habebimus numerum tribus
semitoniis ab hyparboleon nata distantem; et erit

324,05 nata hyperboleon. Subtractis vero quattuor
semitoniis reliquum ex tota tetrachordo spatium semitonii

324,09 in uno quidem spatio tribus *semitoniis*, in
duobus autem spatiis duncbus semitonii.

324,10 in duncbus autem spatiis duncbus *semitoniis*. Tria
vero spatia nervis quattuor continentur.

326,11 et semitonio, id est tribus *semitoniis*, continens
ad tritem diezeugmenon dudum quidem

333,10 quae est hypate meson, tribus *semitoniis* distans.
Relinquunt ergo duo semitonii, unum

201,03 consonantiam proportionum et toni et *semitonii*.
Nam si vox voce duplo sit

203,20 duncbus tonis et non integro *semitonio*. Sit enim
subjecte descriptio: CXCII. CCXVI.

204,05 igitur semitonium, sed minus a *semitonio*. Tunc
enim integrum esse semitonium iure

204,13 quattuor, trium tonorum et minore *semitonio*.

Ponatur enim idem numerus CXCII et

205,10 diapente ex tribus tonis ac *semitonio*, simul
iuncta efficiunt quinque tonos. Sed

213,21 tetrachorda discurrens hoc modo: Diatonum.
semitonio tono tono. Chromaticum. semitonio semitonio
tribus

213,21 Diatonum. semitonio tono tono. Chromaticum.
semitonio semitonio tribus semitonii. Enarmonium. diesi
diesi

213,21 semitonio tono tono. Chromaticum. semitonio
semitonio tribus semitonii. Enarmonium. diesi diesi
ditono.

216,20 quinque tetrachorda duncbus tonis ac *semitonio*
partiremus. Diciturque in hoc genere tonus

216,24 sunt toni. In chromate vero *semitonio* ac
semitonio incompositaque trietonio posita divisio

216,24 In chromate vero semitonio ac *semitonio*
incompositaque trietonio posita divisio est. Idcirco

223,22 autem tribus tonis ac minore *semitonio* contineri:
diapason autem quinque tonis ac

254,12 distantia minor est, quae in *semitonio*
repperitur. Quodsi duplicata sesquiœva comparatio non

254,28 enim bis diatessaron tono ac *semitonio*
consonantiam diapente transcendere. Quocirca ne diapason

260,20 de semitonii considerandum est. De *semitonio*,
in quibus minimis numeris constet. Videntur

265,03 constat ex tribus tonis ac *semitonio*, id est ex
diatessaron et tono.

268,17 consonantiam ex duncbus tonis ac *semitonio*,
diapente vero ex tribus ac semitonio

268,18 diapente vero ex tribus ac *semitonio* copulari.

sed ea semitoniam dimidium toni

272,18 consonantiam duobus tonis atque integro *semitonic* copulari. Erat igitur superioris primus terminus

273,13 quin haec dunrum numerorum proportio *semitonic* longissime deminutior sit. Adversum Aristoxenum demonstrationes

273,16 consonantiam ex duobus tonis et *semitonic* non constare integro nec diapason tonis

274,06 ergo diatessaron dunbus tonis ac *semitonic*, bis vero diatessaron quinqua consistaret tonis,

274,23 diatessaron in dunbus tonis ac *semitonic* iungitur, ut Aristoxenus arbitratur. unumque diatessaron

275,05 diatessaron minime tonis dunbus ac *semitonic* coniungi. Diapason consonantiam a sex tonis

277,22 tonus ex apotome constat ac *semitonic*, semitonium vero ab apotome differt commate,

278,10 unitibus invenitur aquari. De minoribus *semitonic* intervallis. Philolaus igitur hec atque his

278,31 fit, ut integrum semitonium minore *semitonic* uno schismate differra videatur. Apotome autem

278,32 videatur. Apotome autem a minore *semitonic* dunbus schismatis differt; differt enim commate.

296,25 quam V, iunctum semitonium minus *semitonic* maiori, quod est apotome, erit omne

298,16 praemissa licet maius semitonium minore *semitonic* commate distare monstratum sit, tamen idem

323,01 consonantia constat duobus tonis et *semitonic* minore. Id hoc modo per tria

324,08 tetrachordum ex duobus tonis ac *semitonic*, divisum in uno quidem spatio tribus

324,16 tenuis tetrachordi dunbus tonis ac *semitonic* unum quidem semitonium, quod continetur inter

326,11 a nete diazeugmenon tono et *semitonic*, id est tribus semitonias, continens ad

330,15 consonantiam. Haec duobus tonis ac *semitonic* ita dividitur. Summ enim meses, id

342,24 nascerut. At si hypolydium quis *semitonic* intendat, dorium faciet. Et in aliis

346,13 ea, quae est mese dorii, *semitonic* distat. Quid hinc poterit agnosciri, quoniam

347,01 est mixolydii, id est E+, *semitonic* distat. Etenim is ordo, qui rectus

353,10 at tertio atque in quartu *semitonic* peccatum est, in unum congregatum atque

366,01 vero ex dunbus tonis ac *semitonic* diatessaron consonantia iungitur, erit tota diatessaron

204,25 diapente consonantia ex tribus tonis *semitonicque* consistere. Sed dudum diatessaron consonantia a

205,09 probata est ex dunbus tonis *semitonicque* constare, diapante ex tribus tonis ac

223,20 diatessaron etiam consonantiam duobus tonis *semitonicque* consistere; semitoniam vero esse dun, maius

272,26 potest, diatessaron ex duobus tonis *semitonicque* consistere. Quoniam igitur demonstratum est, toni

273,19 diatessaron consonantia ex duobus tonis *semitonicque* coniungitur, duns diatessaron consonantias necessario V

203,16 non ad hoc pertinet, ut *semitoniorum* modos voluerimus ostendere, sed ad id

265,18 V toni et duo spatia *semitoniorum* minora, quae
 unum tonum non videantur
 323,26 Consignavimus igitur hoc spatiū trium
 semitoniorum, id est toni ac semitonii hoc
 203,11 Sed inter haec unum maius *semitonium* nuncupatur,
 aliud minus. In quibus primis
 203,12 minus. In quibus primis numeris *semitonium*
 constat. Quid vero sit integrum semitonium
 203,13 constet. Quid vero sit integrum *semitonium* aut
 quibus primis numeris constat. nunc
 204,04 videntur inpleræ. Non est igitur *semitonium*, sed
 minus a semitonicio. Tunc enim
 204,05 semitonicio. Tunc enim integrum esse *semitonium*
 iure putaretur, si enrum differentia, quae
 204,08 numerorum potuisset asquare; estque verum
 semitonium minus ducentorum quadraginta trium ad CCLVI
 204,20 et CCLVI duns tonos et *semitonium* continere
 monstrati sunt. Restat igitur comparatio
 205,16 non aspirant, ita ultra integrum *semitonium*
 prodeunt. Sed quae horum ratio sit,
 213,05 diatonum cantilenæ procedit vox per *semitonium*,
 tonum et tonum in uno tetrachordo,
 213,06 tetrachordo, rursus in alio per *semitonium* tonum
 ac tonum ac deinceps; idenque
 213,10 intentione prima mutatio, cantatur per
 semitonium, semitonium et tria semitonia. Tota enim
 213,10 prima mutatio, cantatur per semitonium,
 semitonium et tria semitonia. Tota enim diatessaron
 216,28 appellari triemitonium in diatoni genere
 semitonium ac tonus, sed non est incompositum;
 256,17 falaissimum. Duo enim toni ac *semitonium* minus
 diatessaron consonantiam supplent. Ex his
 260,23 huiusque spatii, quod nunc quidem *semitonium*
 nuncupamus, apud antiquiores autem limma vel
 260,28 sunt, auferuntur, relinquitur spatiū, quod
 semitonium nuncupatur. Quasramus igitur duos tonos continuos
 262,11 multiplices, supervadent, cum oporteat omne
 semitonium, si tamen integrum toni dimidium tenet.
 263,18 toni. Quncirca id, quod vere *semitonium*
 nuncupatur, pars toni minor est quam
 263,26 auctior dimidium vincat. Quantum igitur
 semitonium minus integra dimidia toni minus est,
 263,28 superat dimidium. Et quoniam docuimus
 semitonium in CCLVI et CCXLIII principaliter stare,
 265,13 tertium, quintus conferatur ad quartum.
 Semitonium vero minus tertii ad quartum terminum
 269,21 cuilibet voci duos tonos ac *semitonium* integrum
 distans vocula comparetur, id non
 277,04 rursus diuinum dicit, quam posteri *semitonium*
 minus appellavere; harum vero differentiam comma.
 277,12 cum XIII diuinum ponat, quod *semitonium*
 nuncupatur, reliquam XXVII numeri partem, quae
 277,22 ex apotome constat ac semitonicio, *semitonium* vero
 ab apotome differt commate, nihil
 277,23 nihil est aliud apotome nisi *semitonium* minus et
 comma. Si igitur duo
 278,18 tonus quidem dividitur principaliter in
 semitonium minus atque apotomen, dividitur etiam in
 278,21 vero dimidium toni, quod est *semitonium*, constat